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SİYASƏT

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Rəsmi İrəvanın silah tədarükü üçün 
üz tutduğu ünvanlardan biri də Yunanıs-
tan və Afinanın çox yaxın müttəfiqi olan 
Kipr Respublikası, yaxud Cənubi Kiprdir. 
Bu yaxınlarda Ermənistan Yunanıstan və 
Cənubi Kiprlə üçtərəfli hərbi əməkdaşlıq 
proqramı imzalayıb. Daha doğrusu, 2023-
cü ildə S.Papikyanın Afinaya səfəri zamanı 
iki ölkə arasında imzalanmış hərbi-texniki 
əməkdaşlıq haqqında sazişə bu il Cənubi 
Kipr də qoşulub.

Qeyd edək ki, Ermənistan–Yunanıstan 
hərbi əməkdaşlıq proqramı Afina və İrəvan 
arasında təmasları xeyli intensivləşdirib. 
Bu ilin fevralında Nikol Paşinyanın Afina-
ya səfərindən sonra Yunanıstanın müdafiə 
naziri Nikolaos Dendias İrəvana səfər et-
mişdi. O, səfər zamanı S.Papikyanla birgə 
keçirdiyi mətbuat konfransında bildirmişdi 
ki, Afina Ermənistana hərbi dəstək vermək 
üçün Fransa və Hindistanla birgə fəaliyyət 
göstərməyi istisna etmir. Nazir, həmçinin 
Ermənistan–Fransa–Yunanıstan–Kipr–
Hindistan çoxtərəfli hərbi əməkdaşlığının 
qurulmasını da istisna etmədiyini demişdi: 
“Bizim Kiprlə birgə uğurlu üçtərəfli mü-
dafiə tərəfdaşlığımız var. Amma Fransa 
və Hindistanla başqa dördtərəfli, beştərəfli 
tərəfdaşlıq da mümkündür. Onlar həm Er-
mənistana, həm də Yunanıstana ortaq dost 
olan mühüm ölkələr, mühüm güclərdir”. 
Yunan nazir bununla da beştərəfli hərbi it-
tifaqın yaradılmasını ideyasının anonsunu 
vermişdi. Bu mənada yeni silah tədarük-
çülərinin peyda olması fonunda Ermənis-
tanın militarizasiyasını gələcəkdə daha 
da artıracağını demək mümkündür. Yola 
salmağa hazırlaşdığımız ilin əvvəlində S.
Papikyan ölkəsinin İctimai televiziyasına 
müsahibəsində Ermənistanın silah tədarü-
kü sahəsində “ciddi uğurlar” qazandığını 
bəyan etmişdi: “Biz bu prosesdə həm bö-
yük dövlətlər, həm də digər dost ölkələr 
səviyyəsində yeni tərəfdaşlar əldə etmi-
şik. Söhbət Fransa və Hindistandan gedir, 
amma hələlik danışmaq istəmədiyim digər 
tərəfdaşlardan da bəhs edirik”.

Ermənistan müdafiə nazirinin sözləri 
bir daha təsdiq edir ki, Paşinyan iqtidarı-
nın sülhə hazır olması ilə bağlı bəyanatları 
yalandan başqa bir şey deyil. İrəvan bu bə-
yanatların əksinə olaraq, fəal şəkildə silah-
lanır və revanşist planlar qurur.

   
Qeyd edək ki, Ermənistanın sürətlə si-

lahlanması məsələsinə rəsmi Bakı dəfələr-
lə münasibət bildirib. Azərbaycan rəhbər-
liyi bunun region, o cümlədən Ermənistan 
üçün yaxşı heç nə vəd etmədiyini açıq 
mətnlə dilə gətirib. Sonuncu dəfə dekab-
rın 17-də “Rossiya-1” televiziya kanalın-
da “Vesti nedeli” proqramının müəllifi və 
aparıcısı Dmitri Kiselyova müsahibəsində 
Prezident İlham Əliyev bu barədə bir daha 

danışdı. Dövlətimizin başçısı bildirdi ki, 
Ermənistanın silahlandırılması birbaşa 
təhlükə deməkdir: “Biz bu barədə həm 
açıq şəkildə, həm də Ermənistanın baş 
naziri ilə danışıqlarıda dəfələrlə demişik, 
narahatlığımızı ona çatdırmışıq. Biz eyni 
narahatlığı Fransa hökumətinə və Bayden 
administrasiyası dövründə Cənubi Qafqaz 
ölkələrinə balanslı yanaşmasını dəyişərək 
Ermənistana birtərəfli dəstək yolunu tutan 
Birləşmiş Ştatların rəhbərliyinə də çatdırır-
dıq”.

Prezident İlham Əliyev qeyd etdi ki, 
təhdidlərin kifayət qədər ciddi olduğunu 
göstərən çoxlu misallar var: “Makron hö-
kumətinin Ermənistana tədarük etdiyi si-
lahlar hücum silahlarıdır, öldürücüdür və 
Azərbaycan üçün praktiki təhlükə yaradır. 
Nəzərə alsaq ki, Ermənistanla sərhədimi-
zin uzunluğu min kilometrdən çoxdur, bir 
çox yaşayış məntəqələri sərhədə yaxın yer-
ləşib və bu yaşayış məntəqələrinin əksəriy-
yətinə keçmiş köçkünlər qayıdırlar, təbii 
ki, biz bu prosesi yalnız kənardan müşahi-
də edə bilmərik. Biz dəfələrlə Ermənistana 
və onun ABŞ Dövlət Departamentindəki 
himayədarlarına çatdırmışıq ki, buna son 
qoyulmalıdır. Amma təəssüf ki, bizim sə-
simiz eşidilmir, Ermənistanın silahlanması 
prosesi sıçrayışla gedir. Biz bacardığımız 
qədər orada baş verənləri izləyirik. Ermə-
nistan ərazisinin dərinliyini nəzərə alsaq, 
texniki baxımdan bu gün bunu etmək o 
qədər də çətin deyil. Əlbəttə ki, Fransa bu 
məsələdə liderlik edir. İkinci yerdə Hindis-
tan, üçüncü yerdə isə ABŞ-dir. Fransa və 

Hindistan Ermənistanı öldürücü silahlarla 
təmin etdiklərini gizlətmirlər, – hətta bir 
növ, yəqin ki, bizim acığımıza nümayiş-
karanə cəsarət göstərirlər, – ABŞ isə bunu 
etiraf etmir”.

Ancaq görünən odur ki, Ermənistan 
rəhbərliyi bu xəbərdarlıqlardan nəticə 
çıxarmır və militarist siyasətini davam et-
dirir. Eyni zamanda, Paşinyan iqtidarı on-
ları silahlandıran dövlətlərin Ermənistan-
dan bir vasitə kimi istifadə etdiyini nəzərə 
almır. Söhbət ondan gedir ki, Hayastana 
silah ixrac edən hər bir ölkə strateji əhə-
miyyətə malik bu regionda ilk növbədə 
öz maraqlarını güdür. Məsələn, Fransa 
Ermənistanı yalnız Cənubi Qafqazda öz 
məqsədlərinə çatmaq üçün silahlandırır. 
Xüsusilə nəzərə almaq lazımdır ki, Pa-
risin Afrika qitəsində yürütdüyü siyasət 
biabırçı uğursuzluğa düçar olub. Emma-
nuel Makron iqtidarı hazırda bu boşluğu 
Ermənistan vasitəsilə Cənubi Qafqazda 
doldurmağa çalışır. Hindistan da Ermənis-
tanı silahlandırmaqla regionda öz geosiya-
si məqsədlərini həyata keçirir. Nyu–Dehli 
Pakistana müqavimət göstərməyə, Avropa 
və Asiya bazarlarına çıxışını genişləndir-
məyə çalışır. Cənubi Asiya dövləti paralel 
olaraq Türkiyə ilə ciddi fikir ayrılıqlarına 
malik Yunanıstanla da hərbi əməkdaşlığı 
genişləndirir. Ölkənin baş naziri Narendra 
Modinin 2023-cü ilin avqustunda Afinaya 
birgünlük rəsmi səfəri zamanı Hindistan 
mediası bu hadisənin “Kəşmir məsələsində 
Pakistanın mövqeyini dəstəkləyən Türkiyə 
üçün mühüm siqnal” olacağını yazmışdı. 

Eyni zamanda, “Financial Express” qəzeti 
Hindistanın Türkiyə–Pakistan–Azərbay-
can müttəfiqliyinə alternativ olaraq Er-
mənistan və Yunanıstanın iştirakı ilə yeni 
güc mərkəzi yaratmaq planlarından xəbər 
vermişdi.

  
Azərbaycan Ordusunun sabiq kor-

pus komandiri, ehtiyatda olan polkov-
nik Şair Ramaldanov mövzu ilə bağlı 
XQ-yə açıqlamasında bildirdi ki, son il-
lərdə, xüsusilə son iki ildə Ermənistanın 
intensiv şəkildə silahlandırılması prosesi 
gedir. Onun sözlərinə görə, silahlanma 
prosesi həm birbaşa, həm də hərbi-texniki 
əməkdaşlıq adı altında həyata keçirilir. İrə-

vanın havadarları bu prosesi Ermənistanın 
müdafiə qabiliyyətinin möhkəmləndiril-
məsi adı altında icra edirlər: “Ancaq bunun 
alt qatında başqa məqsədlər dayanır. Er-
mənistanı silahlandıranlar onun siyasətinə 
təsir edə bilən dövlətlərdir. Bu addım ilk 
növbədə region üçün təhlükəlidir. Digər 
tərəfdən onlar Azərbaycana qarşı revanş 
xarakterli hansısa addım atmaq istəyirlər. 
Bundan sonra beynəlxalq qurumlar Ermə-
nistanın havadarlarına uyğun olaraq qət-
namələr çıxaracaq. Həmin qətnamələr isə 
İrəvanı silahlandıran qüvvələrə bölgədə 
öz maraqlarını təmin etmək üçün “hüquqi 
əsas” verəcək. Burada lokomotiv rolunda 
Fransa çıxış edir. Eyni zamanda, burada 
ABŞ-nin də maraqlarını qeyd etmək lazım-
dır. Onların səyləri nəticəsində gələcəkdə 
burada Ukrayna münaqişəsinə bənzər mü-
naqişənin yaranacağı istisna edilmir”.

Ermənistanı silahlandıran ölkələrin 
coğrafiyasının genişləndiyini vurğulayan 

Ş.Ramaldanov Fransa, Hindistan kimi 
ölkələrlə yanaşı siyahıya Cənubi Kore-
yanın, Yaponiyanın, Yunanıstanın, Cənu-
bi Kiprin də daxil olduğunu vurğuladı: 
“Yəni, biz bu ölkələri nəzərdən keçirdikdə 
görürük ki, onlar həm Azərbaycana, həm 
də bölgəmizə dost olmayan dövlətlərdir. 
Əlbəttə, dost olmayan ölkələrin regionda 
öz maraqlarını təmin etmələrinin və çirkin 
əməllərini həyata keçirmələrinin bölgənin 
inkişafına bilavasitə mənfi təsir göstərəcə-
yi istisna olunmur”.

Müsahibimiz qeyd etdi ki, Ermənistan 
rəhbərliyinin silah aldığı ölkələrin siyahı-
sını genişləndirməsinin siyasi səbəbi də 
var: “Rəsmi İrəvan göstərmək istəyir ki, 
onları dəstəkləyən ölkələr çoxdur. Ermə-
nistan bu gün Azərbaycana dost olmayan 
qüvvələri öz ətrafında cəmləşdirərək ölkə-
mizə hansısa təzyiqlər göstərməyə çalışır. 
Ancaq buna baxmayaraq, Azərbaycan or-
dusu ölkənin ərazi bütövlüyünü, suveren-
liyini və milli maraqlarını təmin etməyə 
qadirdir. Bu gün ordumuz yüksək döyüş 
qabiliyyətinə malik ordu kimi bütün dün-
yada qəbul edilir. Beynəlxalq hesabatlarda 
Azərbaycan Ordusunun dünyanın 50 ən 
güclü ordusu sırasında olduğu artıq neçən-
ci dəfədir ki, öz əksini tapır”.

Ş.Ramaldanov onu da bildirdi ki, buna 
baxmayaraq, Azərbaycan Ermənistanın 
silahlandırılması prosesini daim nəzarət 
altında saxlamalıdır: “Müharibə şəraitində 
olmağımız səbəbindən Ermənistanın bizə 
təhlükə yaradacaq hər hansı hərbi infrast-
rukturu və ya obyekti Azərbaycan Ordusu 
üçün legitim hərbi hədəf kimi qiymətlən-
dirilə bilər. Digər tərəfdən, beynəlxalq qa-
nunlara görə, əgər bir ölkənin silahlanması 
digərinə təhlükə yaradarsa, həmin dövlətin 
bu prosesin qarşısını almağa haqqı çatır. 
Bu gün Azərbaycanın artan hərbi büd-
cəsi Ermənistana və onun havadarlarına 
məqsədlərinə çatmağa imkan verməyəcək. 
Digər tərəfdən Prezident İlham Əliyevin 
müsahibəsində bildirdiyi kimi, Ermənis-
tan silahların əksəriyyətini Qərbdən pul-
suz və ya kreditlə almasına, onların təbii 
ki, silinəcəyinə baxmayaraq, bizimlə silah 
yarışında tab gətirməyəcək. Yəni, onlar 
hətta bu halda da bizimlə silah yarışında 
tab gətirməyəcəklər. Onlar İkinci Qarabağ 
müharibəsinin və 2023-cü ilin sentyab-
rında keçirilən lokal xarakterli antiterror 
tədbirlərinin nəticələrini unutmamalıdır-
lar. Azərbaycanın “dəmir yumruğ”u daim 
hazır vəziyyətdədir. İrəvanı silahlandıran 
ölkələr bilməlidirlər ki, Azərbaycan Ordu-
su ölkənin ərazi bütövlüyünü və suverenli-
yini istənilən xarici təhlükədən, o cümlə-
dən Ermənistanın revanşist niyyətlərindən 
qorumağa hər zaman qadirdir”.
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Ermənistan–Fransa–Hindistan  
hərbi alyansında yunan izi

Azərbaycanın dini maarifləndirmə örnəyi
ønanc siyasi alΩtΩ oeYrilΩndΩ ekstremizmΩ� mΩzKΩboiliyΩ yol aoır� sülKΩ tΩKdid yaradır

Son illər Bakı müxtəlif konfessiyaları bir araya gətirən nüfuzlu forum və 
konfranslara, sivilizasiyalararası və dinlərarası dialoqa layiqli töhfə verən 
beynəlxalq tədbirlərə evsahibliyi edib. Azərbaycan paytaxtında “Bakı Prosesi” 
kimi tanınan, mədəniyyətlər arasında dialoqu təşviq edən çeşidli forumlar keçirilib. 
&ari ilin noyabr ayında BMT-nin &OP29 iqlim konfransı çərçivəsində Ekologiya 
və Təbii Sərvətlər Nazirliyi, Müsəlman Ağsaqalları Şurası, Qafqaz Müsəlmanları 
İdarəsi və Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsinin birgə təşkilatçılığı ilə Dini 
Liderlərin Qlobal Sammitinin məhz Bakıda baş tutması təsadüfi deyildi.

Dünən Bakıda “Dini maarifləndirmə-
nin aktual məsələləri: ənənə, təcrübə və 
perspektivlər” mövzusunda Azərbaycan 
din xadimlərinin Forumu öz işinə başlayıb. 
“Ayrı-ayrı dini etiqad və inanclara mənsub 
icmaların əmin-amanlıq şəraitində yaşadı-
ğı Azərbaycanda tarixən qarşılıqlı etimada 
və hörmətə əsaslanan mütərəqqi milli-mə-
dəni münasibətlər sistemi formalaşıb. Yüz 
illərlə nümunəvi tolerantlıq ənənələrinin 
mövcud olduğu ölkəmizdə heç vaxt dini 
zəmində ayrı-seçkilik və qarşıdurma halları 
baş verməyib”. Bu fikirlər Prezident İlham 
Əliyevin forum iştirakçılarına ünvanladığı 
müraciətdə yer alıb. Müraciəti Prezident 
Administrasiyasının Humanitar siyasət, 
diaspor, multikulturalizm və dini məsələlər 
şöbəsinin müdiri Fərəh Əliyeva oxuyub. 
Dinin cəmiyyət həyatında yerinin və rolu-
nun düzgün qiymətləndirilməsi məsələsinin 
vacibliyinə diqqət çəkən dövlət başçısımız 
müraciətində bu sahədə din xadimlərinin 
üzərinə böyük vəzifələr düşdüyünü vurğu-
layıb: “Mənəvi-əxlaqi tərbiyə işinin təkmil-
ləşdirilməsi, dini təhsil və maarifləndirmə 
istiqamətində fəaliyyətin gücləndirilməsi 
günümüzün zəruri məsələlərindəndir”. 

Yeri gəlmişkən, dünya dini liderlərini 
bir araya gətirmək kimi nəcib təşəbbüslər 
məkanına çevrilən Bakının bu gün mədə-

niyyətlərarası əməkdaşlığın və dialoqun 
daha geniş miqyas almasında danılımaz 
xidmətləri var. Bunun təsadüfi olmadığını 
diqqətə çatdıran dövlətimizin başçısı forum 
iştirakçılarına müraciətində bu fikri xüsusi 
olaraq vurğulayıb: “Cəmiyyətimizdə et-
nik-mədəni müxtəlifliyin qorunub saxlanıl-
ması, zəngin multikulturalizm dəyərlərinin 
təbliği və təşviqi dövlət siyasətimizin başlı-
ca istiqamətlərindən biridir. Ölkəmizdə din 
siyasəti demokratik, hüquqi, dünyəvi döv-
lətçilik prinsiplərinə və beynəlxalq norma-
lara uyğun həyata keçirilir. Biz bu təcrübəni 
ictimai-siyasi sabitliyin və həmrəyliyin va-
cib amili kimi qiymətləndiririk”.

   
“Dini maarifləndirmənin aktual 

məsələləri: ənənə, təcrübə və perspektiv-
lər” mövzusunda keçirilən Azərbaycan 
Din Xadimlərinin Forumunun iştirakçıları 
dekabrın 22-də Heydər məscidində vəhdət 
namazı qılıblar. Dövlətimizin və xalqı-
mızın tolerantlıq, multikultural dəyərləri 
qoruyub saxlamasının, bu dəyərlərə dərin 
hörmətinin ifadəsi sayılan vəhdət namazın-
da respublikamızın müxtəlif bölgələrindən 
gəlmiş 100-ə yaxın din xadimi iştirak edib. 
Azərbaycanda yaşayan müxtəlif məzhəb-
lərə mənsub insanların vahid məkanda, 
eyni sırada düzülərək ibadət etmələri faktı-

nın özü ölkəmizdə dövlət tərəfindən həyata 
keçirilən tolerantlıq və multikulturalizm 
siyasətinin bəhrəsi sayılmalıdır. Qürurla 
qeyd etməliyik ki, vəhdət namazının məhz 
ulu öndər Heydər Əliyevin adını daşıyan 
məsciddə qılınması nəinki ölkəmizdə, 
eləcə də bütün dünyada xoşniyyətli gözəl 
bir ənənənin əsası qoyulub. Həqiqətən də 
Azərbaycan müxtəlif coğrafiyaların və si-
vilizasiyaların qovuşduğu, əsrlər boyu mil-
li-mədəni rəngarənglik və tolerantlıq mü-
hitinin formalaşdığı, ayrı-ayrı millətlərin 
və konfessiyaların nümayəndələrinin sülh, 
əmin-amanlıq içində, qarşılıqlı etimad və 
hörmət şəraitində birgə yaşaması dünyada 
nadir nümunələrdən sayılır. 

Forum iştirakçıları əvvəlcə Azərbaycan 
ərazisindəki dini ibadət yerləri, ziyarətgah-
lar, qəbiristanlıqlar, ixtisaslaşdırılmış satış 
məntəqələri, ölkədə fəaliyyət göstərən din 
xadimləri haqqında informasiya bazasının 
sistemləşdirilmiş formada toplandığı va-
hid elektron xidmətlər portalı olan AM,N 
(Azerbaijan Multicultural ,nformation 
NetZork) layihəsinin videotəqdimatını seyr 
ediblər. 

Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Ko-
mitəsinin sədri Ramin Məmmədov çıxı-
şında qeyd edib ki, Azərbaycan müxtəlif 
etnik və dini icmaların birgə yaşadığı, 
ortaq dəyərləri bölüşdüyü, sivilizasiyalar 
arasında mənəvi körpü rolu oynayan nadir 
məkandır. Komitə sədri ümummilli lider 
Heydər Əliyev tərəfindən əsası qoyulan 
dövlət-din münasibətləri modelinin tarixi 
ənənələrə və ümumbəşəri dəyərlərə istinad 
etdiyini nəzərə çatdırıb. Prezident İlham 
Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilən 
bu siyasətin mərkəzində dini, etnik mən-
subiyyətin deyil, insan amilinin dayandı-

ğını vurğulayan R.Məmmədov bildirib ki, 
dövlətimizi güclü edən əsas amillərdən biri, 
heç şübhəsiz, multikultural ənənələrimizlə 
yanaşı, milli-mənəvi dəyərlərimizi qoruma-
ğımızdır. 

Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədri 
şeyxülislam Allahşükür Paşazadə diqqətə 
çatdırıb ki, dünyanın gərgin siyasi mən-
zərəsi fonunda Azərbaycanda ictimai-si-
yasi sabitlik hökm sürür. Bu, Azərbaycan 
Prezidentinin müdrik daxili və uzaqgörən 
xarici siyasətinin bəhrələridir. Dini-mənəvi 
sahədə uğurlarımız dövlətimizin dünyaya 
örnək multikultural siyasi xətti, dinlər arası 
əməkdaşlıq, məzhəblərarası anlaşma mühi-
ti ilə bağlıdır. Şeyxülislam bildirib ki, döv-
lətimizin başçısının qlobal ideya və bəşəri 
həmrəyliyə xidmət edən müdrik təşəbbüs-
lərinin təbliği yönündə din xadimlərinin 
fəallığı, cəmiyyətin həyatında yaxından iş-
tirakı önəmli məsələlərdəndir.

Milli Məclis sədrinin birinci müavini 
Əli Əhmədovun sözlərinə görə, Azərbay-
can bütün dünyaya həm dini tolerantlıq, 
həm də multikulturalizmin mərkəzi kimi 
təqdim edilir. Prezident İlham Əliyevin 
uğurlu siyasəti nəticəsində Azərbaycanda 
bütün sahələrdə, xüsusilə suverenliyin və 
ərazi bütövlüyünün tam təmin olunması ilə 
tarixi nailiyyətlər əldə edilmiş, həmçinin 
din və əqidə məsələlərində mühüm dəyişik-
liklər baş verib. Əli Əhmədov bu reallıqlar 
fonunda dini baxışların və insanların dinə 
münasibəti sayəsində Azərbaycanın trans-
formasiya dövrünü yaşadığını diqqətə çat-
dırıb.

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiya-
sının prezidenti İsa Həbibbəyli çıxışında 
qeyd etdi ki, bu gün dünyada gedən pro-
seslər aydın şəkildə göstərir ki, sabitliyin 
və mənəvi kamilliyin təmin olunmasının 
əsas amilləri içərisində din xüsusi əhəmiy-
yətə malikdir. Azərbaycanda dini sahədə 
qanunvericilik bazasının təkmilləşdirilmə-
sinın vacibliyindən danışan İ.Həbibbəy-
linin sözlərinə görə, cəmiyyətdə dini ma-
arifləndirmə işi elmi əsaslara söykənməsə, 
fanatizmə və digər meyillərə yönləndirmə, 
milli-mənəvi dəyərlər sferasından yayınma 
müşahidə oluna bilər. O, son illər bu sahədə 
atılan addımlar Azərbaycanda dini maarif-
ləndirmənin yeni mərhələsinin başlanğıcın-
dan xəbər veridiyini bildirdi.

Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə 
Dövlət Komitəsinin sədri Bahar Murado-
va deyib ki, dünyanın coğrafi, geosiyasi, 
iqtisadi, xüsusilə də insan resursları ilə 
zəngin olan əhəmiyyətli bir coğrafiyasında 
yerləşən Azərbaycanın milli-mənəvi və di-
ni-mədəni irsi qədim tariximizə və ənənələ-
rimizə söykənir. Ölkəmizdə müxtəlif dinlər 
və konfessiyalara məxsus xalqlar və etnik 

qruplar daim sülh şəraitində yaşayıb və bu 
əsasda formalaşmış birgəyaşayış modelinin 
özünəməxsus unikallığı qorunub saxlanılıb.

Elm və təhsil nazirinin müavini Firudin 
Qurbanov dini maarifləndirmənin vacib 
məsələlərdən olduğunu qeyd edərək de-
yib: “Həyatı dərk etmək üçün üç yol var. 
Birincisi elm, ikincisi incəsənət, üçüncü 
isə dindir”. O, təhsil proqramlarında daha 
çox humanizmə diqqət yetirildiyini qeyd 
edib. “Məktəblərdə keçirilən həyat bilgisi, 
tarix və digər fənlərdə bu mövzular ətraflı 
öyrənilir. Həmçinin multikulturalizm fənni 
də tədris olunur. Bu, Azərbaycanda dinlərə 
olan münasibətin təzahürüdür”, – deyə na-
zir müavini diqqətə çatdırıb.

Sonra forum işini panel iclaslarla da-
vam etdirib. “Dünyəvi dövlətdə dini təh-
didlər: siyasi-ideoloji baxış”, “Qadın 
hüquqlarının həyata keçirilməsındə din 
amilinin rolu”, “Azərbaycan multikultura-
lizmi: təcrübə, ənənə və müasir çağırışlar”, 
“Dünyəvi dövlətdə dini təhsil modelləri: 
nəzəriyyə və praktika” mövzularında təşkil 
edilən panel iclaslarda çıxış edənlər öz fikir 
və mülahizələrini bölüşüblər.

Tədbirin sonunda forum iştirakçıları 
adından Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti İlham Əliyevə müraciət qəbul edi-
lib.

   
Bizim nə milli təfəkkürümüzdə, nə də 

qan yaddaşında başqa xalqlara, inanclara 
dözümsüzlük təcrübəsi var. Azərbaycan 
xalqı kimi onun dövləti də dini və etnik 
mənsubiyyətindən asılı olmayaraq, ərazi-
sində yaşayan bütün vətəndaşlarına qucaq 
açan, onları hər cür təhlükədən qoruyan 
dövlətdir. Vətəndaşlarımız öz gələcəklərini 
tolerant bir cəmiyyətdən kənarda təsəvvür 
etmirlərsə, deməli, bu, milli həmrəyliyin 
əlamətidir. Bu gün Azərbaycan həm də bu 
reallığı yaratması ilə fəxr edə bilər. Elə 
daxildə mövcud sabitliyi şərtləndirən əsas 
amillərdən biri də budur. 

Amma əldə etdiyimiz uğurlar arxayın-
laşmağa dəlalət etməməli, biz heç zaman 
üzləşə biləcəyimiz kənar ideoloji təhdidləri 
unutmamalıyıq. Din xadimlərinin dövlət 
qurumları ilə birgə fəaliyyətinin qayəsini 
məhz bu istiqamətdə maarifləndirmə iş-
lərinin aparılması təşkil etməlidir. Bakıda 
öz işini uğurla başa vuran “Dini maariflən-
dirmənin aktual məsələləri: ənənə, təcrübə 
və perspektivlər” mövzusunda Forumu bu 
nəcib niyyətin, savab işin reallaşması yol-
larını müəyyənləşdirmiş oldu. 
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